
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 71 del 06-06-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 71 DEL 06-06-2018

Registro Gen. N. 212

Oggetto:LIQUIDAZIONE   AL RISTORANTE " LA MAESTA' DUE" PER
LA  MESSA  IN  SICUREZZA  DELLA  CASA DI RIPOSO DI
LORO PICENO.

L'anno  duemiladiciotto addì  sei del mese di giugno,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 2 del 30.06.2017 con il quale la sottoscritta Segretario Comunale
Dr.ssa Giuliana Appignanesi è stata nominata funzionario responsabile del 1° settore;

Premesso che:
- con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
- il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n.16 del
16/02/2018;
- con la Deliberazione di G. C. nr. 2 del 10.01.2018 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione
provvisorio per l’anno2018”;

Constatato che:
- a seguito degli eventi sismici del 2016, il Sindaco con propria ordinanza n. 103 del 30/10/2016 ha
disposto l’evacuazione della Casa di Riposo e Residenza Protetta di Loro Piceno a tutela degli anziani e
lavoratori, trasferendo detti anziani presso l’Albergo Ristorante “La Maestà Due” di Forti Dalida” con
sede ad Urbisaglia in C.da Montedoro;
- alla fine dell’anno scorso anche il Comune di Mogliano ha trasferito gli ospiti della propria Casa di
Riposo risultata inagibile;

Visto che, a seguito alla suddetta delocalizzazione, si rendono necessari lavori di adeguamento della
struttura nonché la predisposizione e l’aggiornamento di un piano di emergenza unico, tenuto conto anche
della presenza di entrambe le Case di Riposo e Residenza Protetta di Mogliano e Loro Piceno nella stessa
struttura;

Considerato che tra le azioni da mettere in atto con la massima urgenza e propedeutiche all'attuazione di
un Sistema di gestione sicurezza antincendio(SGSA), vi sono:
- la predisposizione di uno specifico Piano di Emergenza ed Evacuazione (PEE), unico per tutte le attività,
da mantenere costantemente aggiornato;
-  la nomina di una figura unica di Responsabile per Sicurezza e la Prevenzione(R.S.P.P);

Considerato che, in relazione a quanto sopra detto, con deliberazione di Giunta comunale n. 29 del
02/03/2018 si è disposto:
- di provvedere, nelle more dell'implementazione di un Sistema per la Gestione della Sicurezza
Antincendio (SGSA) da parte Ristorante Albergo “La Maesta Due ” di Urbisaglia dove è stata trasferita la
Casa di Riposo e Residenza Protetta di Loro Piceno a seguito della dichiarata inagibilità a causa degli
ultimi eventi sismici, all’assunzione delle spese che il piano di gestione impone di ripartire in tre tra Loro
Piceno, Mogliano e l’ Hotel “La Maestà Due”, per la redazione  del piano di emergenza  e per la nomina
di un R.S.P.P  esterno;
  - di disporre delle suddette spese a carico dei tre Enti come di seguito specificato:

Quota a carico di
Loro Piceno

Spesa complessiva

Spese Redazione
Piano di Emergenza

€. 488,00 €.1.464,00 Iva
compresa:3 (Loro
Piceno, Mogliano e
proprietà Albergo
Maestà

Spese assunzione
ruolo di
coordinatore
R.S.P.P. esterno

€. 610,00 €.1.830,00 Iva
compresa:3 (Loro
Piceno, Mogliano e
Hotel” La Maestà Due”

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 71 del 06-06-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



Vista la nota assunta al protocollo n. 4063 di questo Ente con cui l’Hotel “La Maestà Due” di Forti Dalida
richiede il rimborso di un terzo delle spese relative alla messa in sicurezza in conseguenza al trasferimento
della Casa di Riposo di Loro Piceno e Mogliano, presso la stessa struttura;

Richiamata la determinazione n.32 del 23/03/2018 del Responsabile del I° Settore, con cui si determina di
impegnare a favore dell’Albergo Ristorante “La Maestà Due” di Forti Dalida con sede a Urbisaglia in via
Montedoro 35, la spesa di €.1.098,00  quale compartecipante alle spese per la redazione del Piano d’
Emergenza e le spese per l’assunzione del ruolo di coordinatore R.S.P.P esterno;

                                                                              D E T E R M I N A

Di liquidare al Ristorante” La Maestà Due” di Forti Dalida, con sede a Urbisaglia, in via Montedoro1)
35, la somma di euro 1.098,00 quale compartecipante:
alle spese per la redazione del piano di emergenza per €. 488,00;-
alle spese per l’assunzione del ruolo di coordinatore R.S.P.P esterno per €. 610,00;-

con imputazione al Cap. 1873/3 del bilancio di previsione 2018/2020;

di dare mandato al servizio finanziario di provvedere alla liquidazione della fattura in ottemperanza2)
alle norme sulla tracciabilità dei pagamenti ed alla regolarità contributiva ;

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 71 del 06-06-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 71 del 06-06-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Giuliana Appignanesi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 13-06-2018
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 13-06-2018  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 13-06-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Giuliana Appignanesi)


